

NYHET!

Utsäde Höstvete

VI HAR KOLL PÅ TKV & GROBARHET!

Vi har en bredd av sorter som vi odlat själva* eller hos någon av våra utsädesodlare. Råg, rågvete och höstkorn köps idag in via våra samarbetspartners.

BRIGHT (NYHET!)

ETT NYTT KVARNVETE med extra hög proteinhalt med hög skördepotential. Sorten är lång och konkurrerar bra med ogräs samt ger mycket halm. Bestockningen är något sämre än medel vilket gör att den behöver sås lite tjockare om den inte sås väldigt tidigt. Vi rekommenderar minst 450 grobara/m², vid senare sådd uppemot 550 grobara/m². Bright mognar medeltidigt och bygger sin skörd på hög tusenkornvikt. Här har ni framtidens klimatvänliga vete som kombinerar hög skörd med bra en bra proteinhalt.

ETANA

ETT KVARNVETE med tolerans mot dvärg- och stinksot. Idag finns det ingen sort på marknaden som är resistent mot dvärg- och stinksot, Etana är den sort som klarat försöken bäst av alla sorter när man planterat in dvärg- och stinksot för att se toleransnivån hos sorter. Avkastningen är hög med ett bra protein. Sorten mognar tidigt och har ett starkt strå. Eftersom sorten är tidig i mognad ska den helst sås tidigt också men kan sås senare då den kan kompensera med tusenkornvikten. Sås den senare för att minska ogrästrycket bör man så 450 grobara/m². 700–900 ax per kvadratmeter vid skörd är optimalt att uppnå.

INFORMER

ETT MODERNT VETE som ligger i topp gällande avkastning. Sorten är lång, buskig och stråstyv, vilket gör att den konkurrerar mycket bra mot ogräs. Informer är ett industrivete som kan användas både som foder och kvarn, sorten kräver mycket kväve för att kunna sätta protein. Det beror på att Informer är den mest kväveeffektiva sorten på ekomarknaden, istället för att sätta protein bygger den skörd. Sorten mognar sent och levererar sin skörd på stora ax med väldigt tunga kärnor, uppemot 60 i TKV. Bestockningsbenägenheten är under medel och därför är det viktigt att hålla upp utsädesmängden, vi rekommenderar att så 450 grobara/m². Sorten kan sås sent då den tar längre tid på sig innan den går in i stråskjutningen på våren.



STAVA

DEN VETESORT som varit med längst på marknaden. Den är lång och har goda bestockningsegenskaper under våren. Därav är utsädesmängden för Stava väldigt avgörande för vilken såtidpunkt man har. Sår man för tjockt för tidigt riskerar man att få en skottreduktion under stråskjutningen då vatten, ljus eller näring inte räcker till. Blir grödan för tunn tappar Stava i skörd då den bygger sin skörd på många ax/m². Ofta kan det vara svårt när man gör vridprov på hösten att veta hur lång hösten blir och hur gynnsam våren blir för bestockning.

RÅGVETE BILBOQUET (NYHET!)

EN NYHET INOM RÅGVETEODLINGEN som ger det en djurbonde vill ha – hög skörd, långt och starkt strå som står upp bra. Sorten mognar tidigare än medel och är väldigt frisk mot sjukdomar. Rågvete bör odlas till eget foder eller på mellangårdsavtal då handeln inte är intresserad av rågvete. Rågvete klarar vilttrycket bättre än vete med sina borst. Rekommenderad utsädesmängd är 400–500 grobar/m² beroende på såtidpunkt.

RÅGVETE PROBUS (NYHET!)

PROBUS ÄR ETT RÅGVETE som varit med en längre tid och presterat bra år efter år. Sorten är lite kortare än medel med god stråstyrka. Stärkelsehalten är hög och sorten har en hög rymdvikt. Även om den är lite kortare än medel så ger den bra med halm eftersom rågvete är lite längre än de flesta vetesorter! Sorten bör sås med 400–500 grobara/m² beroende på såtidpunkt.

***SORTUTVECKLINGEN** inom stråsäd går mot fler kärnor per ax men också tyngre och större kärnor, vilket gör att utsädesmängden varierar mycket mellan sorter. Det kan skilja från 38–40g upp mot 55–59g i tusenkornvikt (TKV). Med en grobarhet på 95% varierar utsädesmängden från 180kg/ha till 280kg/ha med 450 grobara kärnor per kvadratmeter!

På våra egna utsädessäckar skriver vi alltid ut TKV och grobarhet efter rensning. Då vi har full koll på vad vi säljer, kan du beställa rätt mängd utsäde per hektar från start!

OBS! Utbudet uppdateras löpande. Kontakta oss för aktuell lagerstatus. Läs mer på scandinavianseed.se